miembros participantes en la tercera fase de la Unión Econó-
mica y Monetaria;

ACUERDA ASIMISMO:

2. Sean modificados los Estatutos del Banco de modo que

2.1. A partir del día 1 de enero de 2003 el primer párrafo
del apartado 1 del artículo 4 de los Estatutos rezará así:

«El Banco tendrá un capital de ciento cincuenta mil
millones (150 000 000 000) de euros, suscrito por
los Estados miembros en la forma siguiente:

Alemania 26 649 532 500
Francia 26 649 532 500
Italia 26 649 532 500
Reino Unido 26 649 532 500
España 9 795 984 000
Bélgica 7 387 065 000
Países Bajos 7 387 065 000
Suecia 4 900 585 500